
100  diário oficial Nº 34.744 Sexta-feira, 22 DE OUTUBRO DE 2021

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE EDITAL
Pregão Eletrônico nº 46/2021 – CPL/PMPA. Órgão: POLÍCIA MILITAR DO 
PARÁ. Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a Aquisição de 
Notebook 2 em 1 para ser empregado no Quartel do Comando-Geral, cujas 
especificações se encontram detalhadas no Termo de Referência, conforme 
condições, quantidade e exigências estabelecidas no edital. Data e hora 
de abertura: 04/11/2021, às 09h30 (horário de Brasília). Local: www.gov.
br/compras. Informações: (91) 984210841. Edital se encontra disponível 
nos sites: www.compraspara.pa.gov.br e www.gov.br/compras. Belém-PA, 
21 de outubro de 2021. GISELY MORAES DE CARVALHO - MAJ QOPM RG 
30354 – PREGOEIRA.

Protocolo: 719406

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 008/2021 - CCC
O Diretor da Diretoria de Apoio Logístico da Polícia Militar do Pará – DAL/
PMPA, usando de suas atribuições legais concedidas por meio das PORTARIA 
Nº 643/2021 – SCCMO/DGP, publicada no Boletim Geral da PMPA nº 083, 
de 03/05/2021; RESOLVE: Art.. 1º HOMOLOGAR o certame da Cotação 
Eletrônica nº 008/2021 CCC, decorrente do Processo Administrativo 
Eletrônico nº 2021/617643 cujo objeto consiste na “AQUISIÇÃO DE LUVAS 
PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS TAMANHOS G e M para uso das 
Unidades de Apoio do Corpo Militar de Saúde (CMS) da Polícia Militar do 
Pará (PMPA)”, CNPJ: 21.496.459/0001-06, no valor total de R$ 10.450,00 
(dez mil quatrocentos e cinquenta reais), com fundamento no Art. nº 38 da 
Lei Federal nº 8.666/93; Art. 2º – REMETER o referido processo ao Chefe 
do Centro de Compras e Contratos-CCC, a fim de que seja providenciada 
a formalização do compromisso de Contrato ou Elemento Substitutivo de 
Contrato, emissão de PRD e NOTA DE EMPENHO em favor da empresa 
vencedora; Artº 3º – DETERMINO publicação desta homologação em 
Diário no prazo previsto em lei; Belém/PA, 19 de outubro de 2021; JORGE 
WILSON PINHEIRO DE ARAÚJO – CEL QOPM; Diretor de Apoio Logístico.

Protocolo: 719834

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1955/21/DI/DF – Objetivo: I Jornada Administrativa-
Pedagógica do PROERD (Emenda Parlamentar Nº 21DEM00111) 
Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Tucuruí-PA; 
Destino: Marabá-PA; Período: 10 a 15/10/2021; Quantidade de diárias: 05 
de alimentação e 05 de pousada; Servidor: CB PM Jose Nildo Gonçalves 
Mendes; CPF: 853.271.312-20; Valor: R$ 1.266,00. Ordenador: CEL QOPM 
ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação de 
contas: 05 (cinco) dias após a data
PORTARIA Nº 1956/21/DI/DF – Objetivo: I Jornada Administrativa-
Pedagógica do PROERD (Emenda Parlamentar Nº 21DEM00111); 
Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Tucuruí-PA; 
Destino: Marabá-PA; Período: 10 a 15/10/2021; Quantidade de diárias: 05 
de alimentação e 05 de pousada; Servidor: CB PM Mônica Brito Lima; CPF: 
841.929.762-34; Valor: R$ 1.266,00. Ordenador: CEL QOPM ROBINSON 
AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação de contas: 05 
(cinco) dias após a data
PORTARIA Nº 1957/21/DI/DF – Objetivo: I Jornada Administrativa-
Pedagógica do PROERD (Emenda Parlamentar Nº 21DEM00111); 
Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Tucuruí-PA; 
Destino: Marabá-PA; Período: 10 a 15/10/2021; Quantidade de diárias: 
05 de alimentação e 05 de pousada; Servidor: CB PM Ailton De Souza 
Almeida; CPF: 787.056.492-34; Valor: R$ 1.266,00. Ordenador: CEL 
QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação 
de contas: 05 (cinco) dias após a data
PORTARIA Nº 1958/21/DI/DF – Objetivo: I Jornada Administrativa-
Pedagógica do PROERD (Emenda Parlamentar Nº 21DEM00111); 
Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Tucuruí-PA; 
Destino: Marabá-PA; Período: 10 a 15/10/2021; Quantidade de diárias: 
05 de alimentação e 05 de pousada; Servidor: SGT PM Tiago Ribeiro 
Lopes; CPF: 808.276.322-15; Valor: R$ 1.318,80. Ordenador: CEL QOPM 
ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação de 
contas: 05 (cinco) dias após a data
PORTARIA Nº 1959/21/DI/DF – Objetivo: I Jornada Administrativa-
Pedagógica do PROERD (Emenda Parlamentar Nº 21DEM00111); 
Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Rondon Do 
Pará-PA; Destino: Marabá-PA; Período: 10 a 15/10/2021; Quantidade de 
diárias: 05 de alimentação e 05 de pousada; Servidor: SD PM Anderson 
Rosa Dos Santos; CPF: 048.219.563-06; Valor: R$ 1.266,00. Ordenador: 
CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para 
prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data

PORTARIA Nº 1960/21/DI/DF – Objetivo: I Jornada Administrativa-
Pedagógica do PROERD (Emenda Parlamentar Nº 21DEM00111); 
Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Belém-PA; 
Destino: Marabá-PA; Período: 10 a 15/10/2021; Quantidade de diárias: 05 
de alimentação e 05 de pousada; Servidores: MAJ PM Marcélia Chaves Nina; 
CPF: 357.631.322-20; Valor: R$ 1.582,60. SUB TEN PM Silvia Margareth 
Souza Dos Santos; CPF: 298.596.202-10; Valor: R$ 1.318,80. SGT PM 
Leonardo Pereira Ferreira; CPF: 936.781.342-20; Valor: R$ 1.318,80. 
CB PM Bruno Souza Fahd; CPF: 981.505.882-72; Valor: R$ 1.266,00. CB 
PM Luís Fernando Santos Da Trindade; CPF: 796.580.592-87; Valor: R$ 
1.266,00. SD PM Augusto Cezar Santa Rosa Cardoso; CPF: 007.996.472-
92; Valor: R$ 1.266,00. Ordenador: CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO 
BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias 
após a data
PORTARIA Nº 1961/21/DI/DF – Objetivo: I Jornada Administrativa-
Pedagógica do PROERD (Emenda Parlamentar Nº 21DEM00111); 
Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Tucuruí-PA; 
Destino: Marabá-PA; Período: 10 a 15/10/2021; Quantidade de diárias: 05 
de alimentação e 05 de pousada; Servidor: SD PM Joao Farias Cunha; CPF: 
937.279.502-00; Valor: R$ 1.266,00. Ordenador: CEL QOPM ROBINSON 
AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação de contas: 05 
(cinco) dias após a data
PORTARIA Nº 1962/21/DI/DF – Objetivo: I Jornada Administrativa-
Pedagógica do PROERD (Emenda Parlamentar Nº 21DEM00111) ; 
Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Tucuruí-PA; 
Destino: Marabá-PA; Período: 10 a 15/10/2021; Quantidade de diárias: 
05 de alimentação e 05 de pousada; Servidor: CB PM Antonio Sammy 
Costa Neves; CPF: 946.932.182-00; Valor: R$ 1.266,00. Ordenador: CEL 
QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação 
de contas: 05 (cinco) dias após a data
PORTARIA Nº 1963/21/DI/DF – Objetivo: I Jornada Administrativa-
Pedagógica do PROERD (Emenda Parlamentar Nº 21DEM00111); 
Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Tucuruí-PA; 
Destino: Marabá-PA; Período: 10 a 15/10/2021; Quantidade de diárias: 
05 de alimentação e 05 de pousada; Servidor: CB PM Solano Lima 
Pantoja; CPF: 000.120.932-97; Valor: R$ 1.266,00. Ordenador: CEL QOPM 
ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação de 
contas: 05 (cinco) dias após a data
PORTARIA Nº 1964/21/DI/DF – Objetivo: I Jornada Administrativa-
Pedagógica do PROERD (Emenda Parlamentar Nº 21DEM00111); 
Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Tucuruí-PA; 
Destino: Marabá-PA; Período: 10 a 15/10/2021; Quantidade de diárias: 
05 de alimentação e 05 de pousada; Servidor: CB PM Tânia Correia Dos 
Santos; CPF: 739.105.702-91; Valor: R$ 1.266,00. Ordenador: CEL QOPM 
ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação de 
contas: 05 (cinco) dias após a data
PORTARIA Nº 1965/21/DI/DF – Objetivo: I Jornada Administrativa-
Pedagógica do PROERD (Emenda Parlamentar Nº 21DEM00111); 
Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Tucuruí-PA; 
Destino: Marabá-PA; Período: 10 a 15/10/2021; Quantidade de diárias: 
05 de alimentação e 05 de pousada; Servidor: CB PM Rondival Alves 
Prado; CPF: 534.300.262-53; Valor: R$ 1.266,00. Ordenador: CEL QOPM 
ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação de 
contas: 05 (cinco) dias após a data
PORTARIA Nº 1966/21/DI/DF – Objetivo: I Jornada Administrativa-
Pedagógica do PROERD (Emenda Parlamentar Nº 21DEM00111); 
Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Xinguara-PA; 
Destino: Marabá-PA; Período: 10 a 15/10/2021; Quantidade de diárias: 05 
de alimentação e 05 de pousada; Servidores: CB PM Julio Sena Da Silva; 
CPF: 735.116.412-68; Valor: R$ 1.266,00. CB PM Adenilio Lopes Ferreira; 
CPF: 014.459.311-41; Valor: R$ 1.266,00. CB PM Rosemiro Ribeiro 
Pantoja Junior; CPF: 996.379.282-00; Valor: R$ 1.266,00. SD PM Joao 
Paulo Cordeiro Ferreira; CPF: 956.885.102-00; Valor: R$ 1.266,00. SD PM 
Jhonatan Alcântara Dos Santos; CPF: 016.124.202-22; Valor: R$ 1.266,00.
Ordenador: CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo 
para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data
PORTARIA Nº 1967/21/DI/DF – Objetivo: I Jornada Administrativa-
Pedagógica do PROERD (Emenda Parlamentar Nº 21DEM00111); 
Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Santana Do 
Araguaia-PA; Destino: Marabá-PA; Período: 10 a 15/10/2021; Quantidade 
de diárias: 05 de alimentação e 05 de pousada; Servidores: SGT PM 
Juliana De Oliveira Andrade; CPF: 866.549.932-68; Valor: R$ 1.318,80. 
CB PM Neurimar Dias Aires; CPF: 933.924.861-91; Valor: R$ 1.266,00. 
Ordenador: CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo 
para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data
PORTARIA Nº 1969/21/DI/DF – Objetivo: I Jornada Administrativa-
Pedagógica do PROERD (Emenda Parlamentar Nº 21DEM00111); 
Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Redenção-PA; 


